conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa 

l'eventuale aggiunta di additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le 

casseforme e le barre di armatura: 

Per opere in fondazione per lavori stradali 

Rck=45N/mm2  

EURO CENTOQUARANTATRE/70 €/metro cubo  143,70 

3 3.1.6.4  Conglomerato cementizio per strutture in cemento in ambiente fortemente 

aggressivo classe d’esposizione XA3, XD3, XS2, XS3, (UNI11104), classe di 

consistenza S4 oppure S5, dato in opera compresi gli oneri dei ponti di servizio

[...]

conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa 

l'eventuale aggiunta di additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le 

casseforme e le barre di armatura: 

Per opere in elevazione per lavori stradali 

Rck=45N/mm2  

EURO CENTOQUARANTANOVE/60 €/metro cubo  149,60 

4 3.2.1.2  Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in 

stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in 

opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature

[...]

passaggio cavidotti e successiva sigillatura degli stessi con malta cementizia, 

esclusa la fornitura del chiusino in ghisa per transito incontrollato, ed ogni altro 

onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte 

per pozzetti 40*40*50 cm  

EURO CENTOQUATTORDICI/80 €/cadauno  114,80 

12 18.5.1.2  Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico 

etilempropilenico sotto guaina in PVC, marchio CE e di qualità IMQ o 

equivalente, tipo unipolare FG7R 0,6/1 kV in opera fascettati su fune d'acciaio già

[...]

compreso espianto eseguito previo scavo a sezione per la messa a nudo delle 

radici, realizzazione di buca di dimensioni idonee, il carico ed il traporto in tale 

sito, la fornitura di terra vegetale e di concime ed ogni onere e magistero per dare 

la messa a dimora a perfetta regola d'arte.  

EURO MILLEDUECENTO €/cadauno  1.200,00 

18 AP.03  Smontaggio di sedili con struttura in acciao zincato , seduta e spalliera in   

legno massiccio, caricamento, trasporto  e ricollocamento degli stessi nei siti 

indicati dalla D.L., compreso le opere murarie per il ricollacamento e quant'altro

[...]

-PALO: completamente in acciaio INOX AISI 316L h5000 ft + 900mm da 

interrare completo di portella ispezione filo palo e morsettiera di cablaggio. 

Ottica conforme normativa regionale 17/2000 e relativo DGR 11/12/2000 N° 7 

26/11.  

EURO QUATTROMILATRECENTOCINQUANTA €/cadauno  4.350,00 

22 AP.07  Realizzazione di pavimentazione per esterni con lastre di calcare duro di elevata 

resistenza (resistenza allo schiacciamento non inferiore a 500 Kg/cmq), dello 

spessore di cm 6, con inserti di elementi in pietra lavica dello stesso spessore, di

[...]

all'attecchimento, compreso la fornitura di n° 4 cavi tenditori in acciaio ancorati 

alla base della struttura della piazza e via con appositi tasselli, collare di adeguato 

diametro completo di spugna di appoggio, ed ogni onere e magistero per dare 

l'opera finita a perfetta regola d'arte.  

EURO DUEMILASEICENTOCINQUANTA €/cadauno  2.650,00 

Ragusa lì   

IL 

PROGETTISTA